
UCHWAŁA NR XI/108/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1283, 1572), art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572), Rada Miejska w Koszalinie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała reguluje warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone w ramach realizacji zadań własnych gminy 
o charakterze obowiązkowym przez Centrum Usług Społecznych w Koszalinie oraz szczegółowe 
warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania. 

2. Usługi opiekuńcze przyznawane są w wymiarze tygodniowym, w godzinach od 7.00 do 21.00. 

3. Usługi opiekuńcze w soboty, w dni wolne od pracy i święta mogą być świadczone w celu 
zabezpieczenia czynności pielęgnacyjnych, higienicznych i żywieniowych, wymagających codziennego 
świadczenia. 

4. Specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane są w wymiarze miesięcznym, w godzinach od 
7.00 do 21.00. 

5. Centrum Usług Społecznych w Koszalinie świadczy usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze w ramach środków własnych, programów i projektów zewnętrznych. 

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie: 

1) osobom, których dochód na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę w rodzinie 
nie przekracza 100% odpowiedniego kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 
ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. 

2) osobom, wobec których świadczone są usługi współfinansowane lub finansowane z programów 
i projektów zewnętrznych. 

§ 3. Stawka odpłatności za jedną godzinę usługi opiekuńczej wynosi 85 zł (słownie: osiemdziesiąt 
pięć złotych), a specjalistycznej usługi opiekuńczej wynosi 150 zł (słownie: sto pięćdziesiąt złotych). 

§ 4. Szczegółowe zasady odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze: 

Wysokość odpłatności ustalona za 1 godzinę 

usługi opiekuńczej dla: specjalistycznej usługi opiekuńczej dla: 

Dochód na osobę 
ustalony jako 

procent kryterium 
dochodowego w art. 
8 ust. 1 i 2 ustawy o 
pomocy społecznej 

Osoby samotnie 
gospodarującej (art. 
8 ust. 1 pkt 1 ustawy 

o pomocy 
społecznej) 

Osoby w rodzinie 
(art. 8 ust. 1 pkt 2 
ustawy o pomocy 

społecznej) 

Osoby samotnie 
gospodarującej (art. 

8 ust. 1 pkt 1 
ustawy o pomocy 

społecznej) 

Osoby w rodzinie 
(art. 8 ust. 1 pkt 2 
ustawy o pomocy 

społecznej) 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie nieodpłatnie nieodpłatnie 
> 100% ≤ 160% 0,5% - 0,43 zł 1% - 0,85 zł 0,5% - 0,75 zł 1% - 1,50 zł 
> 160% ≤ 190% 1% - 0,85 zł 2% - 1,70 zł 1% - 1,50 zł 2% - 3,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5B4DDE0-FE83-4D58-AA55-1CD508A460DD. Podpisany Strona 1



> 190% ≤ 220% 2% - 1,70 zł 3% - 2,55 zł 2% - 3,00 zł 3% - 4,50 zł 
> 220% ≤ 250% 3% - 2,55 zł 4,5% - 3,83 zł 3% - 4,50 zł 4,5% - 6,75 zł 
> 250% ≤ 265% 4,5% - 3,83 zł 5,5% - 4,68 zł 4,5% - 6,75 zł 5,5% - 8,25 zł 
> 265% ≤ 280% 5,5% - 4,68 zł 9,5% - 8,08 zł 5,5% - 8,25 zł 9,5% - 14,25 zł 
> 280% ≤ 295% 9,5% - 8,08 zł 12,5% - 10,63 zł 9,5% - 14,25 zł 12,5% - 18,75 zł 
> 295% ≤ 310% 12,5% - 10,63 zł 19% - 16,15 zł 12,5% - 18,75 zł 19% - 28,50 zł 
> 310% ≤ 345% 19% - 16,15 zł 28% - 23,80 zł 19% - 28,50 zł 28% - 42,00 zł 
> 345% ≤ 380% 28% - 23,80 zł 37% - 31,45 zł 28% - 42,00 zł 37% - 55,50 zł 
> 380% ≤ 415% 37% - 31,45 zł 43,5% - 36,98 zł 37% - 55,50 zł 43,5% - 65,25 zł 
> 415% ≤ 450% 43,5% - 36.98 zł 49,5% - 42,08 zł 43,5% - 65,25 zł 49,5% - 74,25 zł 
> 450% ≤ 485% 49,5% - 42,08zł 56% - 47,60 zł 49,5% - 74,25 zł 56% - 84,00 zł 
> 485% ≤ 500% 56% - 47,60 zł 62% - 52,70 zł 56% - 84,00 zł 62% - 93,00 zł 
> 500% ≤ 515% 62% - 52,70 zł 75% - 63,75 zł 62% - 93,00 zł 75% - 112,50 zł 
> 515% ≤ 530% 75% - 63,75 zł 88% - 74,80 zł 75% - 112,50 zł 88% - 132,00 zł 
> 530% ≤ 545% 88% - 74,80 zł 100% - 85,00 zł 88% -132,00 zł 100% - 150,00 zł 

> 545% 100% - 85,00 zł 100% - 85,00 zł 100% - 150,00 zł 100% - 150,00 zł 

§ 5. 1. W przypadku świadczenia usługi opiekuńczej lub specjalistycznej usługi opiekuńczej 
w liczbie przekraczającej trzy godziny dziennie, stawkę odpłatności za czwartą i następne godziny 
pomniejsza się o 50%. 

2. Okresowe wstrzymanie świadczenia usług  zgodnie z wnioskiem świadczeniobiorcy nie wymaga 
wydania decyzji administracyjnej. Wznowienie świadczenia usług następuje nie później niż 
w terminie dwóch dni roboczych, licząc od dnia następującego po dniu powiadomienia przez 
świadczeniobiorcę o potrzebie wznowienia. 

§ 6. 1. Osoba korzystająca z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, może 
zostać częściowo lub całkowicie zwolniona z opłat. 

2. Częściowe zwolnienie z opłat może nastąpić ze względu na: 

1) konieczność korzystania co najmniej z dwóch rodzajów specjalistycznych usług opiekuńczych; 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku 
wsparcia i za pobyt członka rodziny w placówce opiekuńczo – wychowawczej, leczniczo – 
rehabilitacyjnej, opiekuńczo-leczniczej lub pielęgnacyjno – opiekuńczej; 

3) konieczność korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z pomocy w formie usług 
opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych; 

4) okoliczność, gdy żądanie wniesienia opłaty za usługi stanowiłoby nadmierne obciążenie lub 
niweczyłyby skutki udzielanej pomocy; 

5) niepełnosprawność lub długotrwałą chorobę (udokumentowane stosownym zaświadczeniem 
lekarskim), powodujące znaczny wzrost kosztów utrzymania, w tym wydatków związanych 
z leczeniem; 

6) zdarzenie losowe. 

3. Całkowite zwolnienie z opłat może nastąpić ze względu na: 

1) wystąpienie jednocześnie dwóch przesłanek wymienionych w ust. 2; 

2) ukończenie 90 roku życia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5B4DDE0-FE83-4D58-AA55-1CD508A460DD. Podpisany Strona 2



§ 7. Traci moc uchwała Nr XXXV/579/2021 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 23 września 2021 r. 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2021 r. poz. 4324, 
z 2024 r. poz. 2111). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina. 

§ 9. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady 

Miejskiej 
 
 

Artur Wezgraj 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5B4DDE0-FE83-4D58-AA55-1CD508A460DD. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XI/108/2024 RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 2
	pkt 2 w § 6 ust. 2
	pkt 3 w § 6 ust. 2
	pkt 4 w § 6 ust. 2
	pkt 5 w § 6 ust. 2
	pkt 6 w § 6 ust. 2

	ust. 3 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 3
	pkt 2 w § 6 ust. 3


	§ 7
	§ 8
	§ 9
	ust. 2 w § 9



		2024-12-03T12:25:18+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




